Договор купли-продажи недвижимого (движимого) имущества
г.____________                                                                                                     "__"______2021г.

Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственная инвестиционная группа "Изовек" (ООО НПИГ "Изовек"), именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице конкурсного управляющего Иванова Дмитрия Владимировича, (ИНН 672201561000, СНИЛС 067-320-230-36), в СГРАУ от 21.02.2018 г. за № 17626, член ААУ "ЦФОП АПК" - Ассоциация арбитражных управляющих «Центр финансового оздоровления предприятий агропромышленного комплекса» (в ЕГР СОАУ от 29.12.2010 г. за № 0032, ОГРН 1107799002057, ИНН 7707030411, адрес: 107031, г. Москва, ул. Б. Дмитровка, д. 32, с. 1), действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 02.12.2019 г. по делу № А41-2093/19, с одной стороны, _____________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «НПИГ Изовек» (ИНН 5017056459, ОГРН 1045003060761, адрес: 143500, Московская область, район Истринский, поселок Северный, строение 55), Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется оплатить и принять следующее недвижимое (движимое) имущество:
	Лот №
	Наименование
	Цена, руб.

	1.
	Дебиторская задолженность:

Гайфуллин Ренат Гумарович - 616 400 руб.
	53 208

	2.
	Дебиторская задолженность:

Шульгин Александр Владимирович - 626 400 руб.
	54 072

	3.
	Дебиторская задолженность:

Шапкин Владимир Николаевич - 66 820 150 руб.
	5 767 997

	4.
	Право (требование) к Шапкину Владимиру Николаевичу в пользу ООО НПИГ «ИЗОВЕК» в размере 7 962 000 руб.
	46 000

2.Цена и порядок расчетов
2.1. Цена приобретаемого покупателем имущества, указанного в настоящем договоре составляет _______________ рублей, НДС не облагается.

2.2. Оплата суммы, указанной в настоящем Договоре (п. 2.1.) осуществляется безналичным путем на расчетный счет Продавца в течение тридцати дней с даты подписания настоящего договора.
3. Передача имущества
3.1. Передача имущества производится по акту приема – передачи.

3.2. Имущество передается Покупателю и при необходимости документы подаются на регистрацию перехода прав только после полной оплаты стоимости имущества в срок, установленный п. 2.2. настоящего Договора
3.3. Риск случайной гибели (повреждения) переданного имущества, переходит на Покупателя с момента передачи имущества.

4. Права и обязанности
4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий имущество, являющееся предметом договора.

4.1.2. Предоставить Покупателю все необходимые документы для регистрации перехода права собственности на имущество.

4.1.3. Не связывать Покупателя, какими-либо обязательствами по целевому использованию продаваемого имущества.

4.1.4. Предоставить все необходимые документы для заключения данного договора и нести полную ответственность за их достоверность.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить покупаемое имущество в полном объеме в порядке и сроки, указанные в п. 2 настоящего договора.

4.2.2. Принять имущество на условиях предусмотренных настоящим договором.
5. Ответственность
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, его одностороннее изменение или расторжения в одностороннем порядке виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере прямого, действительного ущерба.
5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, Договор считается прекращенным (расторгнутым) на 10 календарный день после истечения срока, установленного п.2.2. настоящего Договора для оплаты имущества без составления (подписания) дополнительных документов (соглашений, уведомлений). Прекращение Договора происходит в одностороннем внесудебном порядке. Права и обязанности Сторон по Договору прекращаются, за исключением действия положений связанных с последствиями расторжения Договора (санкции, неустойка, удержание, подсудность и т.д.).
5.3. В случае признания судом Договора недействительным (незаключенным) по любым основаниям, каждая из Сторон обязана возвратить другой стороне все полученное по сделке (двусторонняя реституция). Покупатель обязуется возвратить Продавцу все полученное имущество в совокупности (в целом), в таком же объеме и такого же качества, как было передано в соответствии с Договором (Актом приема-передачи). Частичный возврат имущества не допускается. При невозможности возврата имущества в полном объеме и того же качества, Покупатель обязан возместить стоимость имущества в размере цены указанной в Договоре с учетом убытков, договорной неустойки, процентов, предусмотренных ст. 395 ГК РФ.
5.4. В качестве обеспечения исполнения Покупателем обязательств по возврату имущества в таком же объеме и такого же качества, выплате денежных средств при возникновении обязательств по двусторонней реституции, вследствие невозможности вернуть полученное по Договору полностью, Продавцу предоставляется право на удержание денежных средств, полученных от Покупателя по Договору.

6. Споры

6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в суде в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. Прочие условия
7.1. Изменение условий настоящего договора, его расторжение, прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

7.2. Все изменения, дополнения настоящего договора должны быть составлены письменно.

7.3. Расходы по регистрации перехода права собственности на имущество возлагаются на Покупателя.

7.4. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора имущество, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставной капитал юридических лиц не передано. До момента реализации предмета договора с торгов, он находился в залоге у ПАО «Сбербанк». В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 352 ГК РФ, абзацами 5- 6 пункта 5 статьи 18.1 Закона «О несостоятельности (банкротстве)», пунктом 12 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации № 58 от 23 июля 2009 г. «О некоторых вопросах, связанных с удовлетворением требований залогодержателя при банкротстве залогодателя» право залога прекращено в силу закона.
7.5.  Настоящий договор составлен в трех экземплярах.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Продавец:
ООО НПИГ «Изовек»

ИНН 5017056459, ОГРН 1045003060761,

адрес: 143500, Московская область, район Истринский, поселок Северный, строение 55.

	Покупатель:

	Банк Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
Получатель: ООО НПИГ «Изовек», ИНН: 5017056459; КПП: 501701001;
р/счет 40702810712010533351

БИК 044525360;

К/с 30101810445250000360.
Конкурсный управляющий

_______________________Д.В. Иванов
	_______________ _____________

PAGE
3